P. Morin (p. 140 et seq.) ex multis Rabbinorum textibus, probat eam apud Judæos fuisse usitatam, quandoque generalem et quandoque particularem; testimonia quæ affert digna sunt ut videantur.

5º Prob. ratione. 1º Fatentur adversarii confessionem publicam saltem peccatorum publice commissorum, olim fuisse prescriptam: atqui talis praxis supponit omnes persuasum habuisse confessionem sacramentalem a Christo institutam fuisse; supposita quippe institutione divina, facile concipitur fideles iugo tam gravi se subjecisse: at si credidissent præceptum istud in jure divino nullum habere fundamentum, numquid omnes ita parvissent? Hoc incredibile est attenta humanæ naturæ repugnantia ad confessionem probrosam.

2º Certum est dari medium obtinendi remissionem peccatorum post Baptismum commissorum: at confessio ipsismet Protestantibus videri debet via tutior hanc remissionem obtinendi, et sedandis anxietatibus conscientiarum multo expeditior. Protestans enim, principiis suis stando, quomodo sciens se sufficienter esse dispositum, se esse justificatum? Quam inveniet consolationem in tribulationibus cordis? Catholicus, e contra, cor suum pandens confessarie, illum habebit amicum, patrem, consolatorem, ducem et adjutorem; consilia ejus secundo, securus manebit.

3º Quidam peccata confitendi usus, ad eorum condonationem obtinendam, semper et ubique existit.

« Que deux ennemis désirent sincèrement se réconcilier,

» lier, ait Moelher (*Symbolique*, liv. 1, § 33), ils se sentent entraînés à confesser leurs torts, et ce n'est non plus que par cet aveu que leur réconciliation devient véritable, que la paix rentre dans le cœur... Celui qui déteste, abhorre le péché, le confesse avec douleur et tout ensemble avec joie : avec douleur, parce que le péché est le mal propre du pécheur ; avec joie, parce qu'en le confessant, le pécheur s'en sépare et s'en éloigne. » Ergo saltem conveniens et rationabilis est confessio, etc. ; aliunde, etc. Ergo.

Solvuntur objectiones.

Obj. 1º. Confessio non præcipitur in Scriptura : ergo non necessaria est jure divino.

R. 1º. Dist. ant. Non præcipitur expresse, *conc.* ; implicite et æquivalenter, *nego ant.* Probatum enim obligationem Confessionis optime deduci ex verbis Christi : *Quorum remiseritis*, etc. Ergo.

R. 2º. Nego conseq. Nam præter Scripturam, traditio altera est regula fidei, et multa sunt revelata a Christo instituta quæ in Scripturis non leguntur. Ergo.

Obj. 2º. Nullibi legitur Apostolos confessiones exceptisse, vel ipsos ad confessionem recurrisse : ergo incredibile est præceptum confessionis tempore Apostolorum exstitisse.